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آمریکا در مسیر پیشرفت مذاکرات ایران و 1+5 مانعتراشی میکند

سخنگوی وزارت خارجه ایران در جلسه بحث و گفتوگو در محل اجلاس رسانهای اوراسیا با اشاره به رویکرد آمریکا در

قبال ایران اعلام کرد، آمریکا نه تنها دنبال رفع مشکل نیست بلکه در مسیر پیشرفت مذاکرات ایران و 1+5 مانعتراشی

میکند.

مهمانپرست در دهمین اجلاس رسانهای اوراسیا:
آمریکا در مسیر پیشرفت مذاکرات ایران و 1+5 مانعتراشی میکند

سخنگوی وزارت خارجه ایران در جلسه بحث و گفتوگو در محل اجلاس رسانهای اوراسیا با اشاره به رویکرد آمریکا در قبال ایران اعلام
کرد، آمریکا نه تنها دنبال رفع مشکل نیست بلکه در مسیر پیشرفت مذاکرات ایران و 1+5 مانعتراشی میکند.

به گزارش خبرنگار اعزامی فارس به قزاقستان، &#171;رامین مهمانپرست&raquo; سخنگوی وزارت خارجه جمهوری اسلامی ایران در
بخش تخصصی در خصوص برنامه هستهای ایران به همراه &#171;جرج گالووی&raquo; عضو پارلمان انگلیس، &#171;رابرت

هانتر&raquo; سفیر سابق آمریکا در ناتو و کارشناسان قزاق به سخنرانی پرداخت.

وی بار دیگر بر صلح آمیز بودن برنامه هستهای ایران تأکید کرد و گفت که ایران یکی از اعضای معاهده منع گسترش تسلیحات
هستهای (ان.پی.تی) است و با ساخت سلاح هستهای مخالف است و بر اساس قواعد دینی و شرعی، ساخت سلاح هستهای را رد

میکند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران با اشاره به سخنان رهبر معظم انقلاب اسلامی ایران که سلاح هستهای را حرام اعلام کردند اعلام کرد
که در معاهده ان پی تی سه نکته وجود دارد: 1) از بین بردن سلاحهای هستهای، 2) عدم اشاعه سلاح هستهای و 3) همه کشورها

میتوانند انرژی صلح آمیز هستهای داشته باشند.

مهمانپرست با اشاره به این موارد تأکید کرد که ایران هیچ تخلفی انجام نمیدهد و چند کشور مدعی هستند که برنامه هستهای
ایران تسلیحاتی است و این کشورها انرژی هستهای ایران را در جهت منافع خود نمیدانند. به عنوان مثال آمریکا فشار زیادی به ایران
وارد میکند و این در حالی است که این کشور تعداد زیادی زرادخانههای هستهای دارد و خود از سلاحهای هستهای استفاده کرده
است و امروزه خود این کشور میگوید که از سلاح هستهای استفاده میکند و در واقع این جامعه جهانی نیست که ایران را متهم به
داشتن سلاح هستهای میکند بلکه آمریکا است که در حالیکه خود سلاح هستهای دارد ایران را که عضو ان پی تی است و برنامه

صلحآمیز هستهای دارد را به داشتن تسلیحات هستهای متهم میکند.

سخنگوی دستگاه دیپلماسی کشورمان در خصوص نگرانیهای جامعه بینالملل درباره برنامه هستهای ایران گفت که در مذاکراتی که با
گروه 1+5 داشتیم اعلام کردیم که آمادگی داریم در چارچوب مورد توافق طرفین بر مبنای آن معاهده &#171;ان پی تی&raquo; همه
نگرانیها را رفع کنیم و اینکه خاورمیانهای عاری از سلاح هستهای داشته باشیم و رژیم صهیونیستی که عضو ان پی تی نیست و

زرادخانههای بسیار زیادی دارد که برای خاورمیانه مسئلهساز است.

مهمانپرست در خصوص مذاکرات ادامه داد: ما در یک چارچوب گام به گام همانطور که در اجلاس مسکو با 1+5 پیشنهاد دادیم هم
حقوق صلح آمیز هستهای ما بر اساس ان پی تی به رسمیت شناخته شود و در آن شرایط ما انعطاف بیشتری نشان میدهیم. ما اقدام

میکنیم، آنها هم باید اقدام کنند و حق صلحآمیز هستهای ما و حق غنیسازی اورانیوم را به رسمیت بشناسند.

سخنگوی وزارت امور خارجه ایران در خصوص مانعتراشی آمریکا در مسیر مذاکرات هستهای گفت: هر زمان که مذاکره ما به یک
نتیجه مثبتی میرسد، یک اتفاق مانع پیشرفت میشود که این مانع بیشتر از طرف آمریکا مطرح میشود. به عنوان مثال ایران برای
رآکتور تحقیقاتی خود به سوخت 20 درصد نیاز دارد، آمریکا که این رآکتور را ساخت و سوخت آن را تهیه کرد، بعد از انقلاب مانع از
فراهم آوردن این سوخت شد. &#171;باراک اوباما&raquo; در قالب یک تفاهم، مبادله سوخت 20 درصد با سوخت 3 درصد ایران
موافقت کرد و اردوغان و داسیلوا به تهران آمدند و ما اعلام آمادگی کردیم که سوخت 3.5 درصد خود را به امانت در ترکیه بگذاریم و
سوخت 20 درصد برای رآکتور تحقیقاتی خود دریافت کنیم اما بعد از اعلام آمادگی ما، اوباما به جای استقبال، این توافق را رد کرد و
ایران را بیشتر تحریم کرد و این به این مفهوم است که آنها به دنبال حل مسئله هستهای نیستند اگر ما تمام مسئله هستهای خود را با

آمریکا حل میکردیم باز ما را بیشتر تحریم میکرد.

رامین مهمان پرست در این جلسه به سوال یکی از حاضران در خصوص مسئله رژیم صهیونیستی که اعلام کرده بود که اسرائیلیها
وقتی هر روز میشنوند که میخواهند از صحنه روزگار محو شوند، حس بدی پیدا میکنند، گفت: موضوعی که ما فکر میکنیم باید به
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آن پرداخت، رژیم صهیونیستی و جنایات آن است. بزرگترین تخلفات را رژیم صهیونیستی انجام داده است و بزرگترین اشتباه غرب این
است که از جنایات رژیم صهیونیستی حمایت میکند، از سلاحهای این رژیم نامشروع حمایت میکند و اجازه نمیدهد که منطقه ما

دور از تنش باشد. ماهیت این رژیم در تجاوز، تنش، اشغالگری است و ادعاهای این رژیم اهمیتی ندارد.

وی ادامه داد که رژیم اسرائیل تحت فشار است و بعد از انقلابهای خاورمیانه، ادعایش این است که ما هستیم اما هیچ کس به این
تهدیدات توجهی نمیکند.

سخنگوی وزارت خارجه ایران با اشاره به آنکه آمریکا در قبال ایران به دنبال بهانه جویی است و نه رفع مشکل، به شکلی طنزآمیز گفت:
میخواهم یک شوخی را مطرح کنم. در ایران میگویند که آمریکا به دنبال بهانه است چون با انقلاب ما مشکل دارد. اگر ما قول بدهیم
که فعالیتهای هستهای خود را به طور کامل متوقف کنیم، مشکل حل نمیشود و آمریکا میگوید ما با حقوق بشر شما مشکل داریم،
حال اگر بیاییم تمام مسائل مربوط به حقوق بشر را رفع کنیم، آیا مشکل حل میشود؟ خیر حل نمیشود، آمریکا در این شرایط
میگوید، ما با دموکراسی شما مشکل داریم حال اگر بیاییم مشکل دموکراسی را حل کنیم و بگوییم هر کس را که شما پیشنهاد
میدهید روی کار میآوریم باز هم مشکل حل نمیشود و آنها میگویند ما با موضوع همجنسبازهای شما مشکل داریم پس آمریکا به

دنبال حل مشکل نیست.
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